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B.4.1.6 H-STA-Mt06: Sipas llojit të materialit/kategorisë së anëtarit  

 (bibliotekat shkollore) ................................................................... Shtojca B.4-3 

B.4.1.7 H-STA-Mt07: Sipas klasës/muajve aktivë .................................... Shtojca B.4-3 

B.4.1.8 H-STA-Mt08: Sipas KDU-së (e detajuar)/gjuhëve/muave aktivë . Shtojca B.4-3 

B.4.1.9 H-STA-Mt09: Sipas KDU-së (e detajuar)/qëllimit/gjuhëve/muajt  

 aktivë ............................................................................................. Shtojca B.4-4 

B.4.1.10H-STA-Mt10: Sipas raportit të materialit/kategorisë së anëtarit ................. B.4-4 

B.4.1.11 H-STA-Mt11: Sipas stacioneve bibliobus-it/kategorisë  

 së anëtarit/muajve aktivë ............................................................... Shtojca B.4-5 

B.4.1.12 H-STA-Mt12: Sipas financuesit/materialit /kategorisë së anëtarit Shtojca B.4-5 

B.4.2 Statistikat në grupin Statistikat/Transaksionet ............................................. Shtojca B.4-6 

B.4.2.1 H-STA-T01: Sipas kategorisë së anëtarëve/muajve ...................... Shtojca B.4-6 

B.4.2.2 H-STA-T02: Sipas kategorisë së anëtarëve/ditëve ........................ Shtojca B.4-6 

B.4.2.3 H-STA-T03: Sipas komunave/kategorisë së anëtarit .................... Shtojca B.4-6 

B.4.3 Statistikat në grupin Statistikat/Llogaritja e nr. të vizitave .......................... Shtojca B.4-7 

B.4.3.1 Sipas kategorisë së anëtarëve/muajve (transaksionet) ................... Shtojca B.4-7 

B.4.3.2 H-STA-VT02: Sipas kategorisë së anëtarëve/ditëve (transaksionet)Shtojca B.4-7 

B.4.3.3 H-STA-VT03: Sipas klasës/muajve (transaksionet)...................... Shtojca B.4-7 

B.4.3.4 H-STA-VT04: Sipas klasës/ditëve (transaksionet)........................ Shtojca B.4-8 

B.4.3.5 H-STA-VT05: Sipas komunave/kategorisë  

 së anëtarëve (transaksionet) ........................................................... Shtojca B.4-8 

B.4.3.6 H-STA-VT06: Sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse/kategorisë së 

anëtarëve (transaksionet) ….. ........................................................ Shtojca B.4-8 

B.4.3.7 H-STA-VT07: Sipas orëve/ditëve (transaksionet) ........................ Shtojca B.4-8 

B.4.4 Statistikat në grupin Statistikat/Anëtarët aktivë ........................................... Shtojca B.4-9 

B.4.4.1 H-STA-A01: Sipas kategorisë së anëtarëve  

 (bibliotekat shkollore) ................................................................... Shtojca B.4-9 

B.4.4.2 H-STA-A02: Sipas kategorisë së anëtarit ...................................... Shtojca B.4-9 

B.4.4.3 H-STA-A03: Sipas komunave/kategorisë së anëtarëve................. Shtojca B.4-9 

B.4.4.4 H-STA-A04: Sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse/kategorisë së 

anëtarëve ...................................................................................... Shtojca B.4-10 

B.4.5 Statistikat në grupin Statistikat (klasifikimet e përdoruesve)/Anëtarët ..... Shtojca B.4-10 

B.4.5.1 H-STA-Mb01: Sipas kategorisë së anëtarit dhe H-STA-Mb31: Sipas 

kategorisë së anëtarit (baza e të dhënave të anëtarëve) ............... Shtojca B.4-10 

B.4.5.2 H-STA-Mb02: Sipas kategorisë së anëtarëve/gjinisë dhe H-STA-Mb32: 

Sipas kategorisë/gjinisë së anëtarit (baza e të dhënave të anëtarëve) Shtojca B.4-10 

B.4.5.3 H-STA-Mb03: Sipas komunave/ kategorisë së anëtarëve dhe H-STA-

Mb33: Sipas komunave/kategorisë së anëtarëve (baza e të dhënave të 

anëtarëve) ...................................................................................  Shtojca B.4-11 

B.4.5.4 H-STA-Mb04: Sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse/kategorisë  

 së anëtarëve dhe H-STA-Mb34: Sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse/ 

kategorisë së anëtarëve (baza e të dhënave të anëtarëve)   .......... Shtojca B.4-11 

B.4.5.5 H-STA-Mb05: Sipas departamentit/kategorisë së anëtarëve dhe H-STA-

Mb35: Sipas departamentit/kategorisë së anëtarëve (baza e të dhënave të 

anëtarëve) .................................................................................... Shtojca B.4-11 
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B.4.5.6 H-STA-Mb06: Sipas departamentit/ kategorisë së anëtarit/moshës dhe 

H-STA-Mb36: Sipas departamentit/kategorisë së anëtarit/moshës (baza 

e të dhënave të anëtarëve) ............................................................ Shtojca B.4-12 

B.4.5.7 H-STA-Mb07: Sipas departamentit/kategorisë së anëtarëve/muajve  

 dhe H-STA-Mb37: Sipas departamentit/kategorisë së anëtarëve/muajve 

(baza e të dhënave të anëtarëve) ................................................... Shtojca B.4-12 

B.4.5.8 H-STA-Mb08: Sipas departamentit/gjinisë/moshës ..................... Shtojca B.4-12 

B.4.5.9 H-STA-Mb09: Sipas departamentit/gjinisë/kategorisë së anëtarëve dhe 

H-STA-Mb39: Sipas departamentit/gjinisë/ kategorisë së anëtarëve 

(baza e të dhënave të anëtarëve) ................................................... Shtojca B.4-13 

B.4.5.10 H-STA-Mb10: Sipas departamentit/ komunës/kategorisë  

 së anëtarëve dhe H-STA-Mb40:  

 Sipas departamentit/komunës/kategorisë së anëtarëve (baza e të dhënave 

të anëtarëve) ................................................................................. Shtojca B.4-13 

B.4.5.11 H-STA-C11: Sipas stacioneve të komunave/stacioneve  

 të bibliotekës lëvizëse (tek anëtari)/kategorive të anëtarëve dhe H-STA-

C41: Sipas stacioneve të komunave/stacioneve të bibliotekës lëvizëse 

/kategorive të anëtarëve (baza e të dhënave të anëtarëve) ............ Shtojca B.4-14 

B.4.5.12 H-STA-Mb12: Sipas universitetit/kategorisë së anëtarit/ universitetit  

 në RSH dhe H-STA-Mb42: Sipas universitetit/kategorisë së 

anëtarit/universitetit në RSH (baza e të dhënave të anëtarëve) .... Shtojca B.4-14 

B.4.6 Statistikat në grupin Statistikat (klasifikimet e përdoruesve)/Llogaritja e nr. të 

vizitave ....................................................................................................... Shtojca B.4-14 

B.4.6.1 H-STA-V10: Sipas orëve/ditës së javës ....................................... Shtojca B.4-14 

B.4.6.2 H-STA-V11: Sipas ditëve të muajit/orëve ................................... Shtojca B.4-15 

B.4.6.3 H-STA-V12: Sipas kategorisë së anëtarëve/muajt ....................... Shtojca B.4-15 

B.4.6.4 H-STA-V13: Sipas departamentit/kategorisë  

 së anëtarëve/muajve ..................................................................... Shtojca B.4-15 

B.4.6.5 H-STA-V14: Sipas departamentit/muajit/gjinisë/moshës ............ Shtojca B.4-15 

B.4.6.6 H-STA-V15: Sipas departamentit/muajit/komunës/kategorisë  

 së anëtarit ........................................................................................ Shtojca 4-16 

B.4.6.7 H-STA-V16: Sipas departamentit/muajve/kategorisë së anëtarit . Shtojca B.4-16 

B.4.6.8 H-STA-V17: Sipas departamentit/orëve/kategorisë së anëtarëve Shtojca B.4-16 

B.4.6.9 H-STA-V18: Sipas departamentit/orëve/ditëve të muajit ............ Shtojca B.4-17 

B.4.6.10 H-STA-V19: Sipas departamentit/muajve/departamentit  

 të regjistrimit ................................................................................ Shtojca B.4-17 

B.4.6.11 H-STA-V20: Sipas stacioneve/kategorisë së anëtarëve/muajve .. Shtojca B.4-17 

B.4.7 Statistikat (klasifikimet e përdoruesve)/Transaksionet ............................... Shtojca B.4-18 

B.4.7.1 H-STA-T10: Sipas qëllimit .......................................................... Shtojca B.4-18 

B.4.7.2 H-STA-T11: Sipas qëllimit/gjuhës/675s ...................................... Shtojca B.4-18 

B.4.7.3 H-STA-T12: Sipas qëllimit/formës fizike  

 (lloji i regjistrimit)/675s ............................................................... Shtojca B.4-18 

B.4.7.4 H-STA-T13: Sipas 675s/qëllimit ................................................. Shtojca B.4-19 

B.4.7.5 H-STA-T14: Sipas komunës ........................................................ Shtojca B.4-19 

B.4.7.6 H-STA-T15: Sipas komunës/kategorisë së anëtarëve .................. Shtojca B.4-19 

B.4.7.7 H-STA-T16: Sipas vendosjes së KDU-së/formës fizike (lloji i 

regjistrimit) - Koleksioni AV ....................................................... Shtojca B.4-20 

B.4.7.8 H-STA-T17: Sipas vendosjes KDU/formë fizike (lloji i materialit) - CD 

muzikore ....................................................................................... Shtojca B.4-20 

B.4.7.9 H-STA-T18: Sipas kodit të brendshëm/vitit të inventarit ............ Shtojca B.4-20 

B.4.7.10 H-STA-T19: Sipas formës fizike (lloji i regjistrimit)/qëllimit/vendosjes  
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 në raft sipas KDU (C, P, M, L)/675s ........................................... Shtojca B.4-21 

B.4.7.11 H-STA-T20: Sipas formës fizike (lloji i materialit)/qëllimit ....... Shtojca B.4-21 

B.4.7.12 H-STA-T21: Sipas financuesit/675s/ kategorisë së anëtarëve .... Shtojca B.4-22 

B.4.7.13 H-STA-T22: Sipas llojit të blerjes/nënvendodhjes/vendosjes në raft 

sipas KDU-së /vitit të inventarizimit ........................................... Shtojca B.4-22 

B.4.7.14 H-STA-T23: Sipas llojit të blerjes/675s/nënvendodhje/viti i 

inventarizimit............................................................................... Shtojca B.4-22 

B.4.7.15 H-STA-T24: Sipas emrit të përdoruesit/orëve/ditëve të muajit ... Shtojca B.4-23 

B.4.7.16 H-STA-T25: Sipas departamentit/llojit të transaksionit .............. Shtojca B.4-23 

B.4.7.17 H-STA-T26: Sipas departamentit/vendosjes në raft sipas KDU/ forma 

fizike (lloji i regjistrimit) - koleksioni AV .................................. Shtojca B.4-24 

B.4.7.18 H-STA-T27: Sipas departamenteve/675s/muajve ....................... Shtojca B.4-24 

B.4.7.19 H-STA-T28: Sipas departamentit/675s/qëllimit ......................... Shtojca B.4-24 

B.4.7.20 H-STA-T29: Sipas departamentit/qëllimit .................................. Shtojca B.4-25 

B.4.7.21 H-STA-T30: Sipas departamentit/qëllimit/moshës/675s............. Shtojca B.4-25 

B.4.7.22 H-STA-T31: Sipas departamentit/qëllimit/orëve/ditëve  

 të muajit ....................................................................................... Shtojca B.4-26 

B.4.7.23 H-STA-T32: Sipas departamentit/gjuhës/kategorisë  

 së anëtarit/675s ............................................................................ Shtojca B.4-26 

B.4.7.24 H-STA-T33: Sipas departamentit/muajve ................................... Shtojca B.4-26 

B.4.7.25H-STA-T34: Sipas departamentit/muajve/ orëve/ditëve të javës . Shtojca B.4-27 

B.4.7.26 H-STA-T35: Sipas departamentit/formës fizike(lloji i 

regjistrimit)/muajve ..................................................................... Shtojca B.4-27 

B.4.7.27 H-STA-T36: Sipas departamentit/formës fizike (lloji i 

regjistrimit)/nënvendodhjes ......................................................... Shtojca B.4-28 

B.4.7.28 H-STA-T37: Sipas departamentit/formës fizike (lloji i 

regjistrimit)/gjuhës/qëllimit ......................................................... Shtojca B.4-28 

B.4.7.29 H-STA-T38: Sipas departamentit/formës fizike  

 (lloji regjistrimit)/qëllimit/kategorisë së anëtarëve...................... Shtojca B.4-28 

B.4.7.30 H-STA-T39: Sipas departamentit/formës fizike (lloji i 

regjistrimit)/qëllimit/muajve ....................................................... Shtojca B.4-29 

B.4.7.31 H-STA-T40: Sipas departamentit/formës fizike  

 (lloji i regjistrimit)/kategorisë së anëtarit .................................... Shtojca B.4-29 

B.4.7.32 H-STA-T41: Sipas departamentit/emrit të përdoruesit/llojit të 

transaksionit................................................................................. Shtojca B.4-30 

B.4.7.33 H-STA-T42: Sipas departamentit/llojit të transaksionit/675s ..... Shtojca B.4-30 

B.4.7.34 H-STA-T43: Sipas departamentit/llojit të transaksionit/orëve/ditëve të 

muajit ........................................................................................... Shtojca B.4-30 

B.4.7.35H-STA-T50: Sipas qëllimit/gjuhëve (vendase/të huaja)/675s ...... Shtojca B.4-31 

B.4.7.36 H-STA-T51: Sipas departamentit/gjuhës (vendase/e huaj)/kategoria e 

anëtarëve/675s ............................................................................. Shtojca B.4-31 

B.4.7.37 H-STA-T52: Sipas departamentit/formës fizike (lloji i 

regjistrimit)/gjuhës (vendase/e huaj)/qëllimit .............................. Shtojca B.4-31 

B.4.7.38 H-STA-T53: Sipas llojit të materialit (libra dhe broshura, seriale, burime 

të integruara, të tjerë) ................................................................... Shtojca B.4-32 

B.4.7.39 H-STA-T54: Sipas qëllimit/formës fizike/675s  ......................... Shtojca B.4-32 

B.4.7.40 H-STA-T55: Sipas vendosjes KDU/formës fizike –  

 koleksionit AV    ......................................................................... Shtojca B.4-33 

B.4.7.41 H-STA-T56: Sipas departamentit/vendosje KDU/formës fizike -  

 koleksionit AV ............................................................................ Shtojca B.4-33 
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B.4.7.42 H-STA-T57: Sipas formës fizike/qëllimit/vendosjes në rafte sipas KDU-

së (C, P, M, L)/675s ..................................................................... Shtojca B.4-33 

B.4.7.43 H-STA-T58: Sipas formës fizike/qëllimit .................................... Shtojca B.4-34 

B.4.8 Statistikat në grupin Statistikat (klasifikimet e përdoruesve)/ 

Transaksionet/Biblioteka e lëvizshme ........................................................ Shtojca B.4-34 

B.4.8.1 H-STA-T44: Sipas stacioneve (tek anëtari)/kategorisë  

 së anëtarit ..................................................................................... Shtojca B.4-34 

B.4.8.2 H-STA-T45: Sipas stacioneve (tek anëtari)/formës fizike (lloji i 

regjistrimit)/qëllimit ..................................................................... Shtojca B.4-35 

B.4.8.3 H-STA-T46: Sipas stacioneve (tek anëtari)/675s/qëllimi ............ Shtojca B.4-35 

B.4.8.4 H-STA-T47: Sipas stacioneve (tek anëtari)/llojit  

 të transaksioneve .......................................................................... Shtojca B.4-36 

B.4.8.5 H-STA-T48: Sipas stacioneve (tek anëtari)/lloji i transaksionit/ditëve e 

javës.............................................................................................. Shtojca B.4-36 

B.4.8.6 H-STA-T49: Sipas stacioneve të bibliotekës së 

lëvizshme/qëllimit/formës fizike (lloji i regjistrimit)/675s .......... Shtojca B.4-36 

B.4.8.7 H-STA-T59: Sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse/qëllimit/formës 

fizike/675s .................................................................................... Shtojca B.4-37 

B.4.9 Statistikat në grupin Statistikat (klasifikimet e përdoruesve)/Arka ............ Shtojca B.4-37 

B.4.9.1 H-STA-CR01: Sipas llojit të shërbimeve (lista e kodeve)/muajveShtojca B.4-37 

B.4.9.2 H-STA-CR02: Sipas llojit të shërbimit (përshkrimi)/muajve ...... Shtojca B.4-38 

B.4.9.3 H-STA-CR03: Sipas departamentit/llojit të shërbimit (lista e kodeve)Shtojca.4-38 

B.4.9.4 H-STA-CR04: Sipas llojit të shërbimit (lista e kodeve)/kategorisë së 

anëtarëve ...................................................................................... Shtojca B.4-38 

B.4.9.5 H-STA-CR05: Sipas llojit të shërbimit (lista e kodeve)/ditëve të muajit 

(përzgjedhja) ................................................................................ Shtojca B.4-39 

B.4.9.6 H-STA-CR06: Sipas llojit të shërbimit (lista e kodeve)/ditët e muajitShtojca B.4-39 

B.4.9.7 Sipas departamentit/llojit të shërbimit (lista e kodeve)/departamenti i 

regjistrimit .................................................................................... Shtojca B.4-39 

B.4.9.8 H-STA-CR08: Sipas emrit të përdoruesit/llojit të shërbimit  

 (përshkrimi) .................................................................................. Shtojca B.4-40 

B.4.9.9 H-STA-CR09: Sipas llojit të shërbimit (përshkrimi)/ditëve të muajit 

(përzgjedhja) ................................................................................ Shtojca B.4-40 

 

B.5 Klasifikimet e huazimit ......................................................................................... Shtojca B.5-1 

 

C INVENTARI I HUAZIMIT ...................................................................................... SHTOJCA C-1 

C.1 Të dhënat për inventarin e pajisjeve ......................................................................... Shtojca C.1-1 

C.1.1 Vendosja e numëratorit të inventarit............................................................. Shtojca C.1-1 

C.1.2 Vendosja e të dhënave të inventarit .............................................................. Shtojca C.1-2 

C.1.3 Shumëzimi i të dhënave të pajisjeve ............................................................. Shtojca C.1-6 

C.1.4 Fshirja e pajisjeve të inventarit ..................................................................... Shtojca C.1-6 

C.1.5   Vendosja e shënimit për huazimin ................................................................ Shtojca C.1-6 

C.1.6 Kërkimi i pajisjeve të inventarit ................................................................... Shtojca C.1-7 

C.1.7 Redaktimi i të dhënave për pajisjet e regjistruara ......................................... Shtojca C.1-7 

C.2 Regjistrimi i pajisjeve të inventarit ........................................................................... Shtojca C.2-1 

C.2.1 Përzgjedhja e anëtarit .................................................................................... Shtojca C.2-1 

C.2.2 Redaktuesi i pajisjeve të inventarit ............................................................... Shtojca C.2-2 

C.2.3 Huazimi i pajisjeve jashtë bibliotekës .......................................................... Shtojca C.2-4 

C.2.3.1 Huazimi duke vendosur numrin e identifikimit të inventarit ......... Shtojca C.2-5 
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C.2.3.2 Huazimi me zgjedhje nga katalogu ............................................... Shtojca C.2-6 

C.2.4 Huazimi i inventarit në sallën e leximit ....................................................... Shtojca C.2-7 

C.2.5 Kthimi i pajisjes ........................................................................................... Shtojca C.2-7 

C.2.5.1 Kthimi i pajisjeve pa zgjedhjen e anëtarit ..................................... Shtojca C.2-8 

C.2.5.2 Kthimi i pajisjes duke zgjedhur anëtarin ....................................... Shtojca C.2-9 

C.2.5.2.1 Kthimi duke vendosur numrin e identifikimit  

të pajisjes Shtojca C.2-9 

C.2.5.2.1 Kthim me zgjedhje lista ................................................ Shtojca C.2-9 

C.2.6 Shtyrja e afatit të huazimit ........................................................................... Shtojca C.2-9 

C.2.7 Ndryshimi i datës së përfundimit të huazimit ............................................ Shtojca C.2-10 

C.3 Transaksionet me inventarin .................................................................................... Shtojca C.3-1 

D TË DHËNAT STATISTIKORE PËR PYETËSORIN (NUK – CEZAR) ............. SHTOJCA D-1 

D.1 Lista e raporteve ....................................................................................................... Shtojca D.1-1 

D.2 Vendosja e parametrave hyrës për përgatitjen e raporteve ...................................... Shtojca D.2-1 

D.2.1 Statistikat Huazimi-BibSiSt-01, Huazimi -BibSiSt-11,  
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